
 
Uchwała Nr LXI.805.2022 

Rady Gminy Nadarzyn 
z dnia 26 października 2022r. 

 
w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 
listopada 1984r o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz.333) Rada Gminy Nadarzyn uchwala, 
co następuje: 

§ 1 
Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej „zwolnieniem”. 
 

§2 
1. Zwolnienie stosuje się na wniosek podatnika. 
2.  Zwolnienie stosuje się nie wcześniej niż pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym złożono wniosek, o którym mowa w ust. 1. 
3. Wniosek, o którym mowa w ust.1, zawiera: 
1) dane dotyczące gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie (w szczególności numer 

ewidencyjny działki oraz powierzchnię użytków rolnych, na których zaprzestano 
produkcji rolnej wraz z ich rodzajem i klasą); 

2) określenie terminu zaprzestania produkcji rolnej; 
3) wskazanie okresu zastosowania zwolnienia (do 3 lat). 

 
§ 3 

1. Warunkiem przyznania podatnikowi zwolnienia jest łączne spełnienie następujących 
wymogów: 

1) zaprzestanie uprawy roślin; 
2) zaprzestanie wykorzystywania gruntów na cele pastwiskowe; 
3) zaprzestanie dokonywania zbioru traw i siana na cele paszowe; 
4) utrzymywanie gruntów w stanie niezagrażającym rozprzestrzenianiem się chwastów. 

 
§ 4 

1. Zwolnienie następuje na podstawie decyzji Wójta Gminy Nadarzyn. 
2. W razie niedopełnienia któregokolwiek z warunków, o których mowa w § 3 ust. 1, 

Wójt Gminy Nadarzyn stwierdza wygaśnięcie decyzji, o której mowa w ust. 1 - w 
całości lub w części. 

3. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomienia Wójta Gminy Nadarzyn w terminie 14 
dni o zaistniałych zmianach w przypadku wcześniejszego podjęcia produkcji na 
wyłączonych użytkach rolnych. 

 
§ 5 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 
 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 


